
 

 

 
Paltamon kunnan lausunto valtatien 22 jalankulku- ja pyörätie välillä kt 78 
(Puolangantie)-Härköläntie rakentamissuunnitelmasta 
  
Khall 29.04.2024 § 77 Julkinen 
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Valmistelija rakennusmestari Mervi Kilpeläinen, p. 044 2885 512. 

 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on tarkastellut 
liikenneturvallisuuden sekä jalankulku- ja pyöräilyolosuhteiden 
parantamista valtatie 22:lla välillä Puolangantie-Härköläntie. 
Kohteesta on tehty hankekortti jossa on tarkasteltu kolmea eri 
toteutusvaihtoehtoa (VE). 
  
VE1: Korotettu jalankulku- ja pyöräilyväylä nykyisten siltojen kautta 
VE2: Korotettu jalankulku- ja pyöräilyväylä uuden maantiesillan 
kautta 
VE3: Erillinen jalankulku- ja pyöräilyväylä uuden raittisillan kautta 
 
ELY-keskus on valinnut rakentamissuunnitelman pohjaksi VE1:n. 
VE2 toteutetaan, kun maantiesilta on tarpeen uusia. 
  
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on lähettänyt Paltamon kuntaan 
5.3.2024 päivätyllä kirjeellä 31.1.2024 päivätyn 
rakentamisuunnitelman lausunnolle (POPELY/818/2024).  
 
Suunnitelmassa esitetään parannettavaksi nykyinen jalankulku- ja 
pyörätie valtatielle 22 välillä kt78 (Puolangantie)-Härköläntie. 
Lausunto pyydetään VE1:n mukaan tehdyistä 
rakentamissuunnitelmista. 
 
Lausuntopyynnössä ELY-keskus pyytää kuntaa antamaan 
lausunnon rakentamissuunnitelmasta 30.4.2024 mennessä. Lisäksi 
kuntaa pyydetään ilmoittamaan lausunnossaan hyväksyykö kunta 
rakentamissuunnitelmassa esitetyt ratkaisut ja rakenteet, 
ilmoittamaan kunnan rakentamisen aikainen yhdyshenkilön, 
sitoutuuko kunta vastaamaan suunnitelmissa esitettyjen portaiden 
(J1 pl 142 ja 446) rakentamiskustannuksista ja ottaa ne 
omistukseensa ja kunnossapitoonsa sekä hyväksyykö kunta, että 
ELY-keskus toimii rakennuttajana portaiden osalta. 
 
Hankkeessa valtatien 22:n pohjoisreunan piennar kavennetaan 0,25 
metrin levyiseksi ja reunaan rakennetaan jalkakäytävä ja pyörätie, 
mikä erotetaan valtatien liikenteestä korotetulla reunatuella. Nykyistä 
tiepengertä levennetään rakennettavan väylän kohdalla noin 0,75 
metriä. Levennyksen jälkeen entisen 2,25 metriä leveän jalankulku- 
ja pyöräilyväylän päällysteen leveydeksi tulee 3,0 m. Kiehimänjoen 
sillan kohdalle tultaessa jalkakäytävän ja pyörätien leveyttä 
kavennetaan siten, että se mahtuu nykyiselle sillalle. Kiehimänjoen 
sillan kohdalla jalankulku- ja pyöräilyväylän rakenteisiin ei kohdistu 



 

 

toimenpiteitä. Toimenpiteet sillan kohdalla kohdistuvat valtatien 
ajoradalle. Sillan kohdalla reunatuki rakennetaan suorana sillan yli. 
Valtatie 22:n kuivatusolosuhteita parannetaan rakentamalla 
kitakantiset hulevesikaivot korotetun väylän reunaan.  
 
Nykyiset siltakaiteet uusitaan muilta osin paitsi ei Kiehimänsuun 
alikulkukäytävän ja Kiehimänjoen sillan kohdalla. Suunnittelualueella 
olevat nykyiset liikennemerkit ja opasteet uusitaan ja tievalaistus 
siirretään. 
 
Jalankulku- ja pyöräilyväylän paalujen 142 ja 446 kohdalla olevat 
portaat korvataan uusilla teräsrakenteisilla portailla. Portaiden 
molemmilla puolin on porraskaiteet. Askelmatasot ovat 
ritiläaskelmia. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskukselle seuraavan lausunnon laaditusta 
rakentamissuunnitelmasta, sen ratkaisuista ja rakenteista: 
 
Rakentamissuunnitelma paaluväleillä -20-220 ja 320-615 parantaa 
jalankulku- ja pyöräilyliikenteen liikenneturvallisuutta. Sillan kohdalla 
paaluvälillä 220-320 olemassa olevat ongelmat jalankulku- ja 
pyöräilyväylän talvikunnossapidon tasossa eivät kuitenkaan poistu 
väylän kapeuden (n. 1,35 m) takia. Väylä on edelleen kalustolle 
ahdas ja lumitila on pieni. 
 
Kunnanhallitus nimeää rakentamisaikaiseksi yhdyshenkilöksi 
rakennusmestari Mervi Kilpeläisen. 
 
Kunta sitoutuu vastaamaan paalulla 446 sijaitsevien portaiden 
rakentamiskustannuksista, ottaa ne omistukseensa ja 
kunnossapitoonsa. Paalulla 142 olevat vanhat portaat poistetaan 
rakentamishankkeen yhteydessä. 
 
Kunta hyväksyy, että ELY-keskus toimii hankkeen 
urakkasopimuksen mukaisena rakennuttajana portaiden osalta. 
 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa. 

 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa. 

 
 Toimeenpano: ote, kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi ja 

jouni.heikkila@ely-keskus.fi 30.4.2024 mennessä, rakennusmestari 
Kilpeläinen. 

 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
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